

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی:

## نگه داشتن پوسته برجام کمکی به کشور نمی‌کند



- امینی‌روش فرماندار سابق جیرفت: ملتسمانه از استاندار خواستم استعفایم را قبول کند
- ملای فرماندار سابق عنبرآباد: آقای ریسی اولویت‌های مرا یادت نرود

# خدا حافظی امینی‌روش و ملایبی از فرمانداری

۳ و ۲

## نگاهی اجمالی به وضعیت کشاورزی در جنوب کرمان

خدامراد میرآبادی  
یادداشت مهمان

بر اساس یافته‌های دیرینه شناسان شاید بتوان گفت حواشی هلیل رود یکی از مستعدترین مناطق برای کشت انواع محصولات کشاورزی در ایران بوده است که هلیل رود نقشی اساسی در تولید انواع محصولات کشاورزی در این مناطق داشته است. -میرآبادی این امر یافته‌های دیرینه شناسان در حواشی هلیل رود است که بر اساس آن انسان‌ها کوشیده‌اند پس از پشت سر گذاشتن انقلاب‌های سنگی به کشف فلز برسند که در جریان آن انسان‌ها با شخم زدن اراضی بیشتر و تبدیل استراحتگاه‌های فصلی، غارها و سرینه‌های موقت و کوچ رو، به استقرار کشاورزی هلیل رود و کسب و کار دائمی بپردازند و زندگی یکجانشینی را برای خود رقم بزنند که بعدها زمینه‌ساز مدنیت و شهرنشینی در این مناطق شد -بدین ترتیب انسان‌ها از زندگی خانه به دوشی و کوچ روی که با مشقت‌های فراوانی همراه بود به اقتصاد متکی و مبتنی بر کشاورزی روی آوردند. -بر اساس اطلاعات موجود از مفرغ‌های یافت شده از هزاره پنجم پیش از میلاد در حواشی هلیل رود اطلاعات زیادی موجود است که استقرارگاه‌های روستاهای کشاورزی در امتداد کوه‌های باز یعنی جایی که نهرهای شور و هلیل جلگه حاصلخیز رودبار زمین را سیراب می‌کرد در دست است که کشت انواع محصولاتی از قبیل گندم، جو، برنج، خشکدانه، نخود و تباکو را قدیمی ترها در دولت آباد و ساغری جیرفت به یاد دارند که بعدها با ورود به دوران جدیدتر در پایین دست‌های هلیل با کشت انواع محصولات وارداتی از قبیل خیار سبز، هندوانه، گوجه فرنگی و غیره روبه رو شد که امروزه در رودبار زمین که روزگاری سرزمینی برای تولید حنا و کنجد به شمار می‌رفت، کمتر کشاورزی است که تولیدکننده محصولات گوجه، هندوانه، خیار، پامچان سیب زمینی و پیاز نباشد. -تغییر اقلیم و ورود کشاورزان اسرائیلی و همچنین پیشرفت تکنولوژی حاصل کشت انواع جایگزین پلاستیکی را به همراه داشت که منجر به تولید انبوه محصولات کشاورزی در این مناطق شد و در فصولی که اکثر مناطق ایران از وجود برف باران و بوران در رنج می‌باشد جنوب کرمان بهترین منطقه تامین محصولات کشاورزی در ایران محسوب می‌شود. -لیکن گرمی یکباره هوا، نبود منابع تبدیلی و فرآوری محصولات یاد شده به همراه اشباع بازار داخلی و سرانجام شدن دالان باعث کاهش قیمت انواع محصولات کشاورزی در جنوب کرمان شده است که هر ساله کشاورزان زیادی را زمین گیر و ورشکست می‌کند -از طرفی خشکسالی‌های پی در پی و فرو رفتن آب‌های زیرزمینی سبب شد تا کشاورزان برای تامین منابع آبی هزینه‌های زیادی را متحمل و برای بهینه‌سازی مصرف آب از طریق سیستم‌های آبیاری تحت فشار خسارات‌های زیادی را متحمل شوند. -امروز نبود کارخانه‌های تبدیلی، اصلاح الگوی کشت، بازار مصرف خارجی مقرون به صرفه نبودن حمل و نقل جاده‌ای عدم پایانه‌های ریلی و هوایی به همراه تولید یکباره و همزمان انواع محصولاتی که به دلیل گرمی هوا روی دست کشاورزان می‌ماند مشکلات عدیده‌ای را برای کشاورزان به ارمغان آورده است که علیرغم وجود سازمان جهاد کشاورزی و عضویت نمایندگان ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی در کمیسیون‌های کشاورزی مجلس نتوانسته است اقدام قابل قبولی را برای کشاورزان پی داشته باشد لذا می‌طلبید به منظور بهره‌مندی کشاورزان از دسترنج خود اقدامات قابل قبولی را در اصلاح الگوی کشت، راه اندازی خانه‌ی کشاورز نظیر شرکت پسته رفسنجان و ایجاد پایانه‌های ریلی و هوایی ایجاد صنایع بسته‌بندی و سورت بندی و فرآوری محصولات نظیر کارخانه‌های رب و تولید خیارشور و ترشیجات در دستور کار مروجان جهاد کشاورزی قرار گیرد و به منظور جلوگیری از خسارت‌های احتمالی کشت انواع نانه‌های روغنی و محصولات استراتژیک در دستور کار کشاورزان و جهاد کشاورزی قرار گیرد تا کشاورزی به همراه صنعت مقرون به صرفه گردد و زمینه‌های تشویق تولید محصولات مهم تر را فراهم آورد تا زمینه‌ی خود کفایی و عدم وابستگی به محصولات استراتژیک فراهم گردد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان خبر داد:

## افزایش تسهیلات روستایی در سال جدید

نماینده مردم کهنوج در مجلس شورای اسلامی:

### کشاورزان جنوبی

### به خاک سیاه نشسته‌اند

رییس سازمان جهاد کشاورزی جنوب:

## برداشت گندم از سطح بیش از ۴۰ هزار هکتار مزارع جنوب کرمان

۳

آیت‌الله موسوی تصریح کرد: برای جنوب شهر کرمان نیز پیش‌بینی شده است با کمک دستگاه‌های اجرایی، دیواره حفاظتی برای هدایت روان آب‌ها به خارج از شهر اجرا شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان افزود: با اجرای این طرح‌ها وضع شهرکرمان در برابر سیلاب احتمالی بهتر خواهد شد و می‌توان گفت ۸۰ تا ۹۰ درصد از شهر امن می‌شود. آیت‌الله موسوی تصریح کرد: در جنوب استان کرمان نیز با مسائلی از جمله بسته شدن دهانه پل‌ها مواجهیم که در نشست مدیریت بحران برای آنها تصمیم‌گیری و اعتبار پیش‌بینی شده است. وی با بیان اینکه لایروبی رودخانه‌ها در سراسر استان انجام خواهد شد، گفت: از همه طرح‌ها بازدید و پیش‌بینی می‌شود بتوانیم با اجرای طرح‌ها در برابر سیلاب ایمن‌سازی کنیم.

وی افزود: در سال‌های گذشته برخی تعرضات، باعث مسدود شدن مسیر رودخانه‌ها شده است که فرمانداری‌ها و شهرداری‌ها موظف شدند برای رفع آنها اقدام کنند. آیت‌الله موسوی گفت: متأسفانه برخی از ساخت و سازها در محدوده رودخانه‌ها مجوز دارند که نیاز است تملک آنها انجام شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان در گذشته سیلاب‌بندی داشته که اکنون از بین رفته است، لذا خطر سیلاب در کرمان وجود دارد. وی افزود: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری طرحی را برای ایجاد سیل‌بند بالادست حوزه شرق کرمان و سازه‌های نگهدارنده برای حفاظت از شهر و کاهش قدرت آب ناشی از سیلاب تدوین کرده است که عملیات اجرایی آن از ۲۰ ماه جاری آغاز می‌شود.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، سیدمصطفی آیت‌الله موسوی شامگاه دوشنبه به مواجهه بودن استان با بحران‌های مختلف اشاره و اظهار داشت: از دو سال قبل تدوین طرح اضطرار سیل به منظور ایمن‌سازی استان در برابر سیل در برنامه مدیریت بحران استان قرار گرفت و در این راستا وضعیت همه رودخانه‌های استان بررسی شد. وی با بیان اینکه این طرح در مراجع قانونی تصویب و برای تامین اعتبار به ستاد مدیریت بحران کشور ارسال شده است، افزود: ما معطل تامین اعتبار نمائیم و اقداماتی از جمله در شهرستان بردسیر انجام شده است. آیت‌الله موسوی عنوان کرد: بر اساس مصوبه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان، لایروبی رودخانه‌ها با مسئولیت شرکت آب منطقه‌ای کرمان اجرایی می‌شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان:

## طرح اضطرار سیل در کرمان تدوین شد



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان از تدوین طرح اضطرار سیل، به منظور ایمن‌سازی این استان در برابر سیلاب‌های احتمالی خبر داد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان خبر داد:

## کمک واحدهای صنعتی و معدنی استان کرمان به سیل‌زدگان خوزستان

خبرنگار تسنیم اظهار داشت: جلسه امروز در راستای تأکید فزاینده استاندار کرمان برای تشکیل جلسه‌ای با کارخانه‌ها و شرکت‌های بزرگ اقتصادی استان کرمان برای کمک به سیل‌زدگان برگزار شده است. وی با بیان اینکه مسئولان واحدهای صنعتی و معدنی استان کرمان بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان کمک نقدی به سیل‌زدگان استان خوزستان در این جلسه اهدا کردند گفت: برخی واحدهای صنعتی استان نیز برای ارسال بخشی از تولیدات خود به استان خوزستان اعلام آمادگی کردند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان افزود: تعدادی از شرکت‌های معدنی استان نیز برای ارسال ماشین‌آلات سنگین و نیمه‌سنگین به برای کمک و امدادرسانی به مناطق سیل‌زده قبول همکاری دادند.



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان از کمک ۱۲ میلیاردی واحدهای صنعتی و معدنی استان کرمان به کمک سیل‌زدگان خوزستان خبر داد. جلسه نمایندگان شورای مدیریت بحران استان کرمان امروز با حضور سیدمصطفی آیت‌الله موسوی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان، مجید سعیدی

معاون عمرانی استاندار کرمان خبر داد:

## آبگرفتگی برخی منازل مسکونی در مناطق قناتگستان و ماهان

روستای قناتگستان از توابع شهرستان کرمان آب وارد تعدادی از منازل شده است. وی با اشاره به اینکه هفت منزل در این ناحیه دچار آب گرفتگی شده اند، افزود: همکاران بخشدار آب را منحرف کرده و خوشبختانه هم اکنون مشکل در این منطقه حل شده است. موسوی تصریح کرد: همچنین دو منزل در امیرآباد و یک منزل در ماهان بر اثر بارندگی‌های امروز دچار آب گرفتگی شدند که با پیگیری‌های صورت گرفته آب این منازل نیز با پمپ تخلیه شده و مشکلی نیست ضمن آنکه باید عنوان کرد این موارد آب گرفتگی در خانه‌های قدیمی بوده است. معاون عمرانی استاندار کرمان درباره آمادگی استان در برابر سیل احتمالی اظهار کرد: ما همیشه در زمان بارندگی باید آمادگی کامل از سوی هم مردم و هم دستگاه‌های ذیربط را داشته باشیم زیرا ممکن است سیل هر لحظه اتفاق بیفتد. موسوی تصریح کرد: در دو سه روز آینده بارندگی در استان نداریم اما در روزهای ۲۳ و ۲۴ فروردین ماه جاری بارندگی داریم که قدری نگران‌کننده است.



معاون عمرانی استاندار کرمان درباره آمادگی استان در برابر سیل احتمالی اظهار کرد: ما همیشه در زمان بارندگی باید آمادگی کامل از سوی هم مردم و هم دستگاه‌های ذیربط را داشته باشیم زیرا ممکن است سیل هر لحظه اتفاق بیفتد. موسوی تصریح کرد: در دو سه روز آینده بارندگی در استان نداریم اما در روزهای ۲۳ و ۲۴ فروردین ماه جاری بارندگی داریم که قدری نگران‌کننده است.





نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بيمه مرکزی ایران  
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۸۵-۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷  
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴  
تلفن: ۰۲۱-۸۹۷۶۵۴۵

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری  
مدیر داخلی: سمیه خدیسی  
تحریریه: الهام پی ژر  
گرافیک: فاطمه خواجوی  
صفحه آرایی: ندا صفریان  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## اختلاف ۱۱ میلیونی درآمد سرانه شهری کرمانی ها با متوسط کشوری



استادار کرمان با بیان این مطلب که سرانه بیکاری استان حدود ۱۱/۵ درصد است، گفت: متاسفانه درآمد سرانه استان کرمان زیر متوسط کشوری به طوری که درآمد سرانه شهری در استان کرمان ۲۵ میلیون تومان بوده اما متوسط درآمد سرانه شهری کشور ۳۶ میلیون تومان است که شاهد یک اختلاف فاحش در این زمینه با متوسط کشوری هستیم.

به گزارش ایستا، محمدجواد فدایی در شورای اقتصاد مقاومتی استان کرمان با حضور معاون علمی فناوری رییس جمهور گفت: استان کرمان به لحاظ امکانات و منابع بالقوه بسیار غنی است و از نظر معدنی این استان را به بهشت معادن ایران می شناسند. وی با بیان این مطلب که سالانه ۶۳ میلیون تن میزان استخراج مواد معدنی استان کرمان است، ادامه داد: حدود ۴۰ درصد ارزش افزوده کشور مربوط به معادن استان کرمان است و استان کرمان به لحاظ شاغلین و ارزش تولیدات معدنی، میزان استخراج، کاتد مس، گندله و ... رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است. استاندار کرمان از اقلیم استان کرمان سخن به میان آورد و در ادامه با اشاره به تولید ۱۳۸ نوع محصول کشاورزی در استان کرمان، بیان کرد: علی‌رغم همه کم آبی‌ها اما استان کرمان به لحاظ تولید پسته، خرما، محصولات جالیزی و گلخانه‌ای رتبه اول، در تولید گردو و گل محمدی رتبه دوم و در تولید مرکبات رتبه سوم کشور را به خود اختصاص داده است.

وی به تبیین ظرفیت‌های استان پرداخت و اظهار کرد: استان کرمان در بخش صنعت علی‌رغم آنکه استان صنعتی نبوده اما ۵ کارخانه خودروسازی در استان کرمان فعال است هستند به طوری که در سال گذشته هفت درصد تولیدات خودروسازی در استان کرمان بوده است.

فدایی با بیان این مطلب که استان کرمان قطب فولاد کشور به حساب می‌آید، اظهار کرد: در بخش فرهنگی و تاریخی نیز استان کرمان جایگاه بسیار خوبی در کشور دارد، به‌طوری‌که از ۲۲ اثر ثبت جهانی کشور، هفت اثر متعلق به استان کرمان است. فدایی تصریح کرد: استان کرمان در ۲۵ شاخص زیر متوسط کشور قرار دارد که نشان می‌دهد این منابع و امکانات توانسته نقش مؤثری در اقتصاد و درآمد استان داشته باشد، لذا نیاز به چشم قابل توجهی در این حوزه‌ها داریم که معتقدیم این چشم می‌تواند از طریق شرکتهای دانش بنیان بوده و برای تحقق این مهم نیز نیاز به برنامه‌ریزی جدی در این راستا هستیم.

## اتمام ۳۵ کیلومتر از «محور محمدآباد ریگان - جاسک»

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان در بازدید استاندار و نماینده مردم شهرستان‌های شرق این استان در مجلس شورای اسلامی از روند احداث محور محمدآباد ریگان - جاسک اعلام کرد: این محور ۴۶۵ کیلومتر طول دارد که ۲۰۰ کیلومتر آن در حوزه استان کرمان یعنی ۱۳۰ کیلومتر آن در حوزه جنوب استان و ۷۰ کیلومتر در حوزه شمال استان قرار دارد.

به گفته محمد مهدی بلوردی عملیات بازگشایی ۳۵ کیلومتر از این محور به اتمام رسیده است. ۷/۱ کیلومتر از محور آسفالت شده؛ چهار کیلومتر در حال روسازی و ۳/۲ کیلومتر آماده اجرای آسفالت است. عملیات اجرایی قطعه دوم به طول ۲۳ کیلومتر از هفته آینده آغاز می‌شود. این مقام مسوول ادامه داد: قرارداد اجرای قطعه اول به طول ۴۵ کیلومتر ۱۸ میلیارد ریال، کار انجام شده ۷۵ میلیارد ریال و هزینه پرداخت شده به پیمانکار ۴۸ میلیارد ریال است. گرچه محور، فرعی است اما با مشخصات راه اصلی احداث می‌شود. با احداث این محور، استان کرمان به بندر جاسک متصل می‌شود.

## ریگان

مدیر شبکه دامپزشکی ریگان از ضبط معدوم سازی بیش از ۱۵۰ کیلوگرم فرآورده خام دامی در ایام نوروز در این شهرستان خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، محسن دهقانیان مدیر شبکه دامپزشکی ریگان گفت: در طول اجرای طرح تشدید نظارت بهداشتی که از ۲۵ اسفند ماه ۹۷ آغاز و تا هفدهم فروردین ماه سال جاری در مجموع ۲۵ مورد بازرسی از مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی انجام شد. وی بیان داشت: در اجرای این طرح میزان ۱۵۰ کیلو گرم فرآورده اعم از گوشت قرمز و سفید و آرایش خوراکی و شیر غیر قابل مصرف ضبط و معدوم سازی شده است. دهقانیان بیان داشت: در سال جاری با عنایت به تأمین خوددوری یخچالدار ویژه حمل گوشت با مراکز متخلف عرضه فرآورده‌های خام دامی که شرایط بهداشتی حمل گوشت را رعایت نکنند به شدت برخورد می‌شود.

## معدوم سازی ۱۵۰ کیلوگرم فرآورده خام دامی

مدير شبکه دامپزشکی ریگان از ضبط معدوم سازی بیش از ۱۵۰ کیلوگرم فرآورده خام دامی در ایام نوروز در این شهرستان خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، محسن دهقانیان مدیر شبکه دامپزشکی ریگان گفت: در طول اجرای طرح تشدید نظارت بهداشتی که از ۲۵ اسفند ماه ۹۷ آغاز و تا هفدهم فروردین ماه سال جاری در مجموع ۲۵ مورد بازرسی از مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی انجام شد. وی بیان داشت: در اجرای این طرح میزان ۱۵۰ کیلو گرم فرآورده اعم از گوشت قرمز و سفید و آرایش خوراکی و شیر غیر قابل مصرف ضبط و معدوم سازی شده است. دهقانیان بیان داشت: در سال جاری با عنایت به تأمین خوددوری یخچالدار ویژه حمل گوشت با مراکز متخلف عرضه فرآورده‌های خام دامی که شرایط بهداشتی حمل گوشت را رعایت نکنند به شدت برخورد می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان خبر داد:

# افزایش تسهیلات روستایی در سال جدید

## مجتبی پورحبیبی

خبرنگار/ کاغذ وطن

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان تاکنون عملیات مقاوم‌سازی ۲۳۱ هزار و ۴۲۵ واحد در شهرها و روستاهای سراسر استان کرمان را به پایان رسانده است. به گزارش کاغذوطن، علی‌اکبر سلطانی‌نژاد صبح سه شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه استان کرمان که به مناسبت ۲۱ فروردین‌ماه سالروز تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد، ضمن تبریک سال نو و گرامیداشت سخنان مقام معظم رهبری در خصوص نامگذاری سال ۹۸ با نام سال رونق تولید، اظهار کرد: به واسطه مشکلاتی که در ابتدای انقلاب در مساله مسکن وجود داشت تدبیر امام خمینی (ره) این بود که نهادهای برای کمک به مسکن محرومان در کشور شکل گیرد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان با بیان اینکه متاسفانه در حال حاضر در هفت استان کشور با مشقتهایی روبه‌رو هستیم، افزود: بسیاری از هموطنان عزیزمان درگیر این موضوع هستند که امیدواریم این مرحله نیز بگذرد و ان‌شاءالله دولت و تمامی ارکان نظام کمک کنند تا با همت یکدیگر این دوره بسیار سخت را نیز با سربلندی در کنار مردم عزیز پشت سر بگذاریم.

سلطانی‌نژاد با بیان اینکه ۴۲ درصد جمعیت استان کرمان در روستاها ساکن هستند که این میزان از میانگین کشوری بالاتر است، تأکید کرد: بیشتر مردم ما در شرق و جنوب استان کرمان در روستاها زندگی می‌کنند و باید به خواسته‌های روستاییان پاسخ مطلوبی داده شود.

این مقام مسوول با بیان اینکه عمده فعالیت و رسالت بنیاد مسکن در روستاها انجام می‌شود، افزود: تلاش ما بر این است که با حل مشکلات معیشت و اشتغال و جلوگیری از مهاجرت روستاییان نرفتهای این عدد حفظ شود که ارتقا هم داده شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان با اشاره به اینکه طرح هادی یکی از کارهای مهم بنیاد مسکن در این مناطق است که در اتفاقات اخیر در کشور اهمیت این مساله و حریم رودخانه‌ها را بیشتر مشخص کرد، تصریح کرد: دو موقله اجرای

طرح‌های هادی و بهسازی معابر روستای در اولویت کارهای حوزه عمران روستایی بنیاد مسکن است.

سلطانی‌نژاد با بیان اینکه در پایان برنامه پنجم همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان کرمان تعیین طرح شدند و پس از آن اختصاص زمین، پرداخت تسهیلات و کمک به خانه‌دار شدن روستائیان در برنامه است، عنوان کرد: هزار و ۷۰۰ پروژه بهسازی معابر روستایی در برنامه پنجم توسعه تاکنون انجام شده است.

این مقام مسوول با اشاره به اینکه در سال گذشته ۵۰۰ پروژه با نگاه محرومیت‌زدایی در روستاهای استان انجام شده و در سال ۹۸ هم این اقدامات با جدیدیت پیگیری می‌شود افزود: اجرای این طرح‌ها برای ۵۵۰ روستای دیگر استان در سال جاری در دستور کار قرار گرفته است.

سلطانی‌نژاد با بیان اینکه تاکنون ۱۵۰ هزار سند کاداستری در روستاهای استان تحویل شده است، تصریح کرد: از سال ۹۳ به مساله اقتصاد مقاومتی در روستاها توجه شد و طرح توسعه پایدار مجموعه‌های روستایی پرداخته شد و با جدیت پیگیری می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان با اشاره به اینکه در حوزه‌های

**سلطانی‌نژاد با بیان اینکه ۴۲ درصد جمعیت استان کرمان در روستاها ساکن هستند که این میزان از میانگین کشوری بالاتر است، تأکید کرد: بیشتر مردم ما در شرق و جنوب استان کرمان در روستاها زندگی می‌کنند و باید به خواسته‌های روستاییان پاسخ مطلوبی داده شود.**

**این مقام مسوول با بیان اینکه عمده فعالیت و رسالت بنیاد مسکن در روستاها انجام می‌شود، افزود: تلاش ما بر این است که با حل مشکلات معیشت و اشتغال و جلوگیری از مهاجرت روستاییان نه تنها این عدد حفظ شود که ارتقا هم داده شود.**

اقتصاد باید حلقه‌های اقتصادی در روستاها را پیدا کرده و به هم وصل کنیم، افزود: در تاهنامه‌ای که با میراث فرهنگی داریم به بافت ارزشمند روستایی در روستاهایی که ارزش گردشگری و میراثی دارند پرداخته شده

که خوشبختانه استقبال خوبی از این طرح شده است.

سلطانی‌نژاد با بیان اینکه در حوزه عمران روستایی کارهای انجام‌شده در استان در سطح ملی مطلوب ارزیابی شده است، تصریح کرد: استان کرمان رتبه نخست کشوری در مسکن روستایی و مقاوم‌سازی روستایی دارد.

وی با اشاره به اینکه ۶۵ درصد واحدهای مسکونی روستایی در استان مقاوم هستند و مقاوم‌سازی بقیه واحدها هم در برنامه است، اظهار کرد: عملیات اجرایی ۱۰ هزار واحد مسکونی که در سفر نوبخت سازمان برنامه و بودجه کشور به جنوب استان کرمان تاهنامه آن با بنیاد مسکن بسته شد به‌زودی آغاز می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان از افزایش تسهیلات روستایی به ۴۰ میلیون تومان در سال ۹۸ خبر داد و افزود: ۱۶ هزار و ۷۰۰ واحد مسکونی در مناطق راور و کوهبان در دستور کار مقاوم‌سازی قرار گرفتند و تأمین اعتبار شدند به طوری که تسهیلات مقاوم‌سازی خانواده‌های روستایی حدود ۱۲ میلیون تومان و خانواده‌های شهری ۱۳ میلیون تومان دریافت کردند و در حوادث گذشته ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت چهار درصد و ۱۷۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض به مردم داده شد.

این مقام مسوول تأکید کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان تا امروز عملیات مقاوم‌سازی ۲۳۱ هزار و ۴۲۵ واحد در شهرها و روستاها سراسر استان کرمان را به پایان رسانده است.



## استاندارد سازی ۱۲ هتل و مهمانپذیر در کرمان

صورت مستمر ادامه دارد تصریح کرد: خوشبختانه در تعداد زیادی از واحدهای مورد نظر، تغییرات بسیار ارزنده و مثبتی مشاهده شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به اینکه نرخ خدمات واحدهای اقامتی بر اساس ستاره و کیفیت خدمات تعیین می‌شود گفت: بدون شک اجرای این طرح به ارتقای کیفیت خدمات تاسیسات گردشگری مذکور و رضایت مشتریان منجر خواهد شد. استان کرمان با هفت اثر ثبت جهانی، ۷۰۰ اثر ثبت ملی و هزاران جاذبه طبیعی و تاریخی از مقاصد مهم گردشگری کشور به شمار می‌رود.

خانه بوم‌گردی و ۲۷ خانه مسافر است تصریح کرد: استانداردهای واحدهای اقامتی این استان از نظر مشخصات فنی، تجهیزات، نیروی انسانی، کیفیت ارائه خدمات و نحوه برخورد پرسنل بررسی می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان بیان کرد: پس از تعیین استانداردها، تیم ارزیابی بر اساس مستندات موجود و کیفیت خدمات تاسیسات گردشگری نسبت به تعیین درجه هتل‌ها و مراکز اقامتی اقدام می‌کند. وی ادامه داد: تاکنون برای ۱۲ هتل و مهمانپذیر گواهی استاندارد صادر شده و مابقی نیز در دست اقدام است. فرخی با اشاره به اینکه این طرح به

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: در ادامه طرح تقویت تاسیسات گردشگری، تاکنون پنج هتل و هفت مهمانپذیر در این استان استاندارد سازی شده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان غلامرضا فرخی افزود: روند استانداردسازی تاسیسات گردشگری استان کرمان به صورت مستمر و با همکاری مشترک موسسه آموزش گردشگری هفتواد کویر و اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان در حال انجام است. وی با بیان اینکه استان کرمان دارای ۳۵ هتل و هتل آپارتمان، ۳۱ مهمانپذیر و

## زهرانعمتی، کماندار کرمانی در رقابت‌های جهانی

زهرانعمتی دارنده ۲ مدال طلای بازی‌های پارالمپیک، در قالب تیم ملی برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو به مسابقات جهانی تیروکمان در چین، اعزام می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مسابقات جهانی تیراندازی با کمان، نیمه دوم اردیبهشت ماه به میزبانی شهر شانگهای در کشور چین برگزار می‌شود. ملی پوشان ریکرو ایران برای آمادگی بیشتر، قرار است قبل از آغاز مسابقات جهانی، ۱۵ روز در گوانگجو چین اردو برگزار کنند. زهرانعمتی، ملی پوش کرمانی که سابقه حضور در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲، ۲۰۱۶ و المپیک ۲۰۱۶ ریو را در کارنامه دارد، نیز برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو به همراه تیم ملی در این رقابت‌ها حضور دارد. نعمتی در المپیک ریو نیز موفق به کسب سهمیه شد، اما مدالی کسب نکرد، وی نخستین بانوی ایرانی است که سابقه حضور در المپیک و پارالمپیک را دارد.

## ورزش

## پاکسازی هفت‌باغ علوی از زباله

برای ترویج و اشاعه فرهنگ زیست محیطی باجلب مشارکت اجتماعی چالش دوباره بی‌زباله در محور هفت باغ کرمان با حضور جمعی از دوستداران طبیعت برگزار شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، مرجان شاکری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: باتوجه به اینکه ترویج و اشاعه فرهنگ زیست محیطی یکی از الویتهای سازمان حفاظت محیط زیست است چالش‌هایی را در دوره‌های مختلف تعریف شده که یکی از این چالش‌ها، چالش بی‌زباله است که سال گذشته برگزار شد. وی افزود: وی دلیل استقبال خوبی که شد امروز چالش دوباره بی‌زباله در محور هفت باغ کرمان که یکی از محورهای گردشگری استان کرمان است به منظور پاکسازی طبیعت با همکاری شهرداری و سازمان بازیافت برگزار کردیم.

## محیط زیست

## آوای محلی

اگچران نفس وایه ی همساده ی ما تو لو هارو و خدال زین بدبخل بچل تا بدوشن همه ای گستر مچجال نزار آدخن وعده ی شیرای چک نادون محل  
اخورین زهر ندونی همه ای کاسه ی صبر اگوئنین سر آتو برفون یی وایه ی ترس  
سر آتمبولکی و جهل و گنوی ازینین اچچین چونگ آسوده ارو تاوه ی حرص  
ای کسیرکن در زارت بی ایمونی ثرتنی ریزن (اریزن) آتو گوی زین ومرد محل  
پشت باهوگ همه بسته ییج بی خردی تا مگه تئد بگره جاجم بر درد محل

خوتپین رو دُشک و منزل بی عاری خو بی خبرای همه جا مت گوجکن پاجوکین

پاو چشمون که چکی بی منت ای مردی و درد تیگ دل ناگس و انتظار شگون چوچوکین

شاعر: میثم دستخوان

نُورای نازه وُ خُوش پُوش بادوه نیک داره بسی باهوش بادوه آریزه غمزّه نیم بالین چشونی آگوی کِی خلو خرکوش بادوه  
شاعر: مهدی جلالی

زدی تیرو دلوم کردی نشونه همی تیرای دلوم بوده بونه سر شو تا بیوم یکدار اخونوم زموئه ای زموئه ای زموئه  
شاعر: محمدپای‌بست